
 1 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’  SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.  220    del  10.12.2009 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione borse di studio Anno scolastico 

2007/2008 

 
      L’anno duemilanove, il giorno dieci del mese  di  Dicembre, in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del Servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha 

adottato il presente provvedimento 

 

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                                                      Dr. Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 33 del vigente regolamento di Contabilità 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 



 2 

 

OGGETTO: Liquidazione borse di studio anno scolastico 2007/2008 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

Premesso che sulla base delle vigenti disposizioni in materia di diritto allo studio, a seguito 

di bando pubblico ha  provveduto all’istruttoria delle istanze relative alla borsa di studio  per l’anno 

scolastico 2007/208 prodotto entro i termini assegnati dal bando; 

 

Che con determina del Responsabile n. 156 del 09.09.2008 è stato approvato l’elenco dei 

beneficiari della borsa di studio anno scolastico 2007/2008; 

 

Che la relativa documentazione è stata inviata alla Provincia Regionale di Palermo 

competente per l’assegnazione delle somme richieste dagli utenti, nei limiti stabiliti dalle normative 

in materia, a questo Comune; 

 

Che con nota prot. n. 17050 del 01.12.2009 il Banco di Sicilia  di Palermo ha comunicato 

che è stata accreditata la somma erogata dalla Regione per il pagamento delle borse di studio 

relative all’anno scolastico 2007/2008, sulla base delle istanze ammissibili dando atto che per 

questo Comune sono state ammesse n. 120 istanze per un importo complessivo di € 8.264,74 

 

 Dato atto che contestualmente sono state emessi i relativi mandati di pagamento in favore 

della Tesoreria Comunale  e che pertanto è possibile procedere alla liquidazione delle spettanze ai 

richiedenti nei limiti stabilite dalle normative in materia; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
 Liquidare e pagare la somma a fianco di ciascun beneficiario indicata nell’allegato elenco, 

che fa parte integrante e sostanziale del presente atto per complessivi € 8.264,74; 

 

 Fare gravare l’onere € 8.264,74 sul cap. 9005 “Servizi per conto terzi”. 

 

 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                             Dr. Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL_____________ 

 

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

                                                                                      IL MESSO 

 

                                                                                            _____________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO Comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi 

a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          (Dr. Antonino Macaluso) 

 

 
 

 

 

 




